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Alls hafa umsagnir fra  eftirto ldum aðilum borist; Í safjarðarbæ og Su ðaví kurhreppi sem gera enga 
athugasemd. Jafnframt fra  Fiskistofu, Matvælastofnun, Umhverfisstofnun, Hafrannso knastofnun og 
Na ttu rufræðistofnun Í slands sem sendu inn greinagerð sem Ha afell bregst við. Svo r ba rust ekki fra  
Strandabyggð. 
 
 
Matvælastofnun 
Varðandi tí mabundna notkun a  eldissvæði Ha afells í  Seyðisfirði telur Matvælastofnun mikilvægt að 
minnsta fjarlægð milli mismunandi kynslo ða se  eigi styttri en 5 km við u tmo rk kví astæða. Teiknað 
hefur verið upp ny tt kort sem sy nir fjarlægð a  milli kví astæða a  eldissvæðunum a  Ytra – Kofrady pi 
og Seyðisfirði sem er 2,84 sjo mí lur eða ru mlega 5,2 km, sja  mynd 1. Teikningin er u tfra  
staðsetningum í  Olex fyrir raun staðsetningu kví a í  Kofrady pi og ny jum go gnum er varðar 
staðsetningu ny s eldisvæðis í  Seyðisfirði. 
 
Matvælastofnun kom því  einnig a  framfæri að breyta geti þurft rekstrarleyfi rekstraraðila þar sem 
sjo kví aeldissvæði eru skilgreind í  nu verandi rekstrarleyfi og er tilkynnt framkvæmd ekki í  samræmi 
við það.  Ha afell mun hafa samband við Matvælastofnun varðandi þetta ma l. 
 
Fiskistofa 
A bendingar Fiskistofu varða laxalu s eins og bent er a  matskyldufyrirspurn ,,Það er því  hugsanlegt að 
rek laxalu salirfa aukist a  milli eldissvæða  (a rgangasvæða) við þessa breytingu og er því  gert ra ð 
fyrir mo tvægisaðgerðum.“  Ha afell er meðvitað um hugsanlegu aukningu a  reki laxalu salirfa og í  því  
samhengi hefur verið horft til mo tvægisaðgerða lí kt og voru raktar í  greinargerð Ha afells. Sí ðan 
henni var skilað inn hefur verið gerðu samningur við Stingray og því  staðfest að í  fyrsta skipti he r a  
landi notaður leyser til að drepa laxalu sina a  fiskinum.  Notaður verður leyser bu naður fra  Stingray 
Marine Solutions AS og er na nari upply singar um bu naðinn að finna a  vefsí ðu fe lagsins: 
https://www.stingray.no/  
 
Hafrannsóknastofnun 
Hafrannso knastofnun bendir a  að fleiri vandama l en lu s, geta komið upp eins og smit a  ví rusum  
(t.d. blo ðþorri) og því  mikilvægt að hafa fjarlægðir milli eldissvæða eins miklar og hægt er.  Í  þessu 
samhengi bendir Ha afell a  að valið er kví astæði í  Seyðisfirði sem er í  ru mlega 5 km fjarlægð fra  
kví asvæði í  Ytra-Kofrady pi.  Þar er m.a. haft til viðmiðunar a kvæði í  reglugerð nr. 540/2020 um 
fiskeldi að eigi se  styttri vegalengd en 5 km miðað við u tmo rk hverrar fiskeldissto ðvar. 
 
Hafrannso knastofnun bendir a  að mikilvægt er að vakta vel lí frænt a lag a  ny ju eldissvæði og fylgjast 
se rstaklega með sju kdo msvo ldum og sní kjudy rum.   Ha afell mun vakta þessa þætti a  meðan a  eldinu 
stendur.  
 
Hafrannso knastofnun bendir er a  að takmarkaðar tí maraðir mælinga a  su refni (mettun og styrkur) 
eru til staðar fyrir Seyðisfjo rð. Því  er æskilegt að framkvæmdaraðili se  meðvitaður um að fylgjast 

https://www.stingray.no/


með su refnisa standi við botn a hrifasvæðis þar sem lí frænt a lag getur valdið su refnisskorti þar.  
Ha afell mun vera með vo ktun se rstakleg í  dy psta svæðinu í  na grenni við sjo kví arnar og mæla þar 
hugsanlegar breytingar a  su refnisinnihaldi sja var niður við botn a  meðan a  eldinu stendur. 
Samningur um vo ktun a  svæðinu verður gerður við Na ttu rustofu Vestfjarða þar sem m.a. er gert ra ð 
fyrir vo ktun a  su refnisinnihaldi sja var.  
 
Umhverfisstofnun 
Umhverfisstofnun bendir a  að um starfsleyfisskylda framkvæmd er að ræða, sbr. lo g nr. 7/1998 og 
reglugerð nr. 550/2018, og að breyta geti þurft starfsleyfi framkvæmdaraðila, þar sem 
sjo kví aeldissvæði eru skilgreind í  leyfinu.   Ha afell mun hafa samband við Umhverfisstofnun 
varðandi þetta ma l. 
 
Umhverfisstofnun bendir þo  a  að ganga þarf u r skugga um að eldissvæði sjo kví aeldissvæðis A fa i 
nægjanlega hví ld ef sjo kví aeldissvæðið verður ekki hví lt í  heild sinni fyrr en eftir sla trun kynslo ðar 
sem sett verður u t í  Ytra-Kofrady pi a rið 2026, þar sem stutt er a  milli eldissvæða.  Ha afell mun hafa 
þannig fyrirkomulag við sla trun að lokið verður við að tæma fiska af eldissvæðinu Seyðisfjo rður 
minnst tveimur ma nuðum a ður en fiskur fer inn a  eldissvæðið Ytra-Kofrady pi.  
 
Umhverfisstofnun bendir a  að ef breyta þarf leyfum framkvæmdaraðili að meta þarf  þau a hrif sem 
framkvæmdin mun hafa a  o ll vatnshlot innan svæðisins samkvæmt þeim gæðaþa ttum og 
viðmiðunarmo rkum sem eru sett fram í  vatnaa ætlun Í slands 2022 – 2027 a ður en leyfum væri 
breytt.  Ha afell mun hafa samra ð við Umhverfisstofnun varðandi þetta ma l.  
 
Náttúrufræðistofnun Íslands 
Na ttu rufræðistofnun Í slands tekur  undir a bendingar í  umso gn Umhverfisstofnunar fra  5. febru ar 
2024 er varða mikilvægi þess að samræma vo ktun við lo g nr. 36/2011 um stjo rn vatnama la og að 
almennt eigi að dreifa lí frænu a lagi eins og mo gulegt er. Þa  er tekið undir a bendingu í  umso gn  
Hafrannso knarstofnunar (einnig fra  5.2.2024) um að taka þurfi tillit til þess að upply singar um  
su refnismettun og -styrk í  Seyðisfirði eru takmarkaðar og vakta þarf su refnisa stand við botn  
a hrifasvæðis vandlega.  Varðandi viðbro gð Ha afells er ví sað til þess sem fram kemur he r að framan í  
svo rum við umso gn Hafrannso knastofnunar og Umhverfisstofnunar. 
  
Na ttu rufræðistofnun Í slands tekur undir a bendingu Hafrannso knarstofnunar um að einnig  þurfi að 
tryggja nægjanlegar fjarlægðir milli eldissvæða til að forðast veirusmit eins og  blo ðþorra. A ætlaðar 
fjarlægðir eru yfir la gmarksmo rkum (5 km) en einungis re tt svo þar sem fjarlægðin er minnst. 
Mikilvægt er því  að vo ktun a  mo gulegu smiti se  markviss. He r er ví sað til viðbragða við umso gn 
Hafrannso knastofnunar he r að framan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Mynd 1. Fjarlægð á milli kvíastæða á eldissvæðinu Ytra Kofradýpi og Seyðisfjörður. 

 
 
 


